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Europejskie Dni Dziedzictwa 2009 w Siewierzu

   Europejskie Dni Dziedzictwa, wspólna inicjatywa Rady Europy i Unii Europejskiej, to jedno z najważniejszych wydarzeń kulturalnych,
największy projekt edukacyjny mający na celu szeroko pojętą edukację historyczną i  kulturalną, promowanie regionalnego dziedzictwa z
ukazaniem jego bogactwa oraz przypomnienie o wspólnych korzeniach kultury europejskiej.
   Koordynatorem Europejskich Dni Dziedzictwa z ramienia Rady Europy była od 2006 r. Europa Nostra, europejska federacja stowarzyszeń
zajmujących się ochroną dziedzictwa kultury, obecnie Rada Europy. Idea Europejskich dni Dziedzictwa narodziła się 3 października 1985 r. w
Granadzie w Hiszpanii podczas II Konferencji Rady Europy z udziałem europejskich ministrów odpowiedzialnychza Dziedzictwo Architektury.
Wtedy to francuski minister kultury zaproponował rozszerzenie na całą Europę zainicjowanych we Francji w 1984 r. „Dni Otwartych Zabytków”,
podczas których po raz pierwszy bezpłatnie udostępniono obiekty, do których dostęp dotychczas był ograniczony. Inicjatywa cieszyła się tak
dużym zainteresowaniem i poparciem społecznym, że w 1991 r. zainspirowała Radę Europy do ustanowienia Europejskich Dni Dziedzictwa.
   Polska włączyła się do tej akcji w 1993 roku i jest obecnie jednym z 49 krajów, które co roku we wrześniu udostępniają do zwiedzania
szerokiej publiczności liczne zabytki, miejsca kultury oraz organizują wykłady, wystawy i inne imprezy towarzyszące. Z każdym rokiem imprezy
organizowane w ramach Europejskich Dni Dziedzictwa zyskują na popularności.
   Podczas ubiegłorocznej edycji wzięło w nich udział ponad 22 miliony Europejczyków. Wyjątkowym zainteresowaniem uczestników cieszą się
imprezy lokalne, które ukazują bogactwo kulturowe regionu, istniejące wprawdzie tuż obok, a jednak często nieznane i niedoceniane.
    We wrześniu (12-13 oraz 19-20 września) we wszystkich województwach w Polsce odbędą się Europejskie Dni Dziedzictwa 2009. W 2009 roku
Europejskim Dniom Dziedzictwa przyświeca hasło: "Zabytkom na odsiecz! Szlakiem grodów, zamków i twierdz". Ma ono zwrócić uwagę na
architekturę obronną, dziedzictwo militarne, ślady wojen i walk oraz na konieczność ochrony obiektów zabytkowych, ich znaczenie dla nas, dla
przyszłych pokoleń w zrozumieniu historii. Temat przewodni ma zachęcić do refleksji nad burzliwymi dziejami Polski. W ramach Europejskich
Dni Dziedzictwa 2009 zorganizowany zostanie konkurs, dla dzieci i młodzieży, “Dorzuć swoje! Atlas zabytków militarnych”. Ma on zachęcić
młodych ludzi do zainteresowania się znajdującymi się w najbliższej dla nich okolicy obiektami militarnymi. Zasady oraz regulamin konkursu
EDD 2009 znaleźć można na stronie organizatorów - EDD 2009 konkurs 
   Koordynatorem Europejskich Dni Dziedzictwa jest Krajowy Ośrodek Badań i Dokumentacji Zabytków natomiast Regionalnym koordynatorem
Europejskich Dni Dziedzictwa w województwie śląskim jest Regionalny Ośrodek Badań i Dokumentacji Zabytków w Katowicach.
   W Siewierzu, który się przyłączył do tegorocznych obchodów EDD będzie można zwiedzić między innymi:
  -  ruiny zamku w Siewierzu, na którym od dwóch lat prowadzone są intensywne prace budowlano konserwatorskie.  Mają one na celu
zabezpieczenie ruin zamku w formie trwałej ruiny. Została także zaaranżowana ekspozycja reliktów stołpu - średniowiecznej wieży ostatniej
obrony oraz szesnastowiecznej brukowej nawierzchni dziedzińca.
  - niewielki, romański kościół pw. św. Jana Chrzciciela w Siewierzu. Jest to najstarszy zabytek w Siewierzu oraz jeden z najstarszych kościołów w
Polsce. Położony jest na cmentarzu przy ul. Będzińskiej w pobliżu drogi szybkiego ruchu relacji Warszawa-Katowice.

   Szczegółowych informacji na temat zwiedzania siewierskich zabytków udziela: Izba Tradycji i Kultury Dawnej w Siewierzu, ul. Kościuszki 5,
42-470 Siewierz, tel. 032 67 42 461, kom. 0 782 480 977

   Organizator: Urząd Miasta i Gminy Siewierz, ul. Żwirki i Wigury 16, 42-470 Siewierz, tel. 032 64 99 400

 

http://edd.com.pl/index.php/konkurs
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